

Daxili Qoşunların üzərinə çox böyük vəzifələr düşür və bunlar uğurla yerinə yetirilir.

İlham ƏLİYEV



AŞGAƏR

№ 07 (449)

15 aprel

2015-ci il

Qəzet 1992-ci il dekabrın 16-dan nəşr olunur.

Azərbaycan Respublikası DİN Daxili Qoşunlarının HƏRBİ VƏTƏNPƏRVƏRLİK qəzeti

Aprelin 10-da Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin sədrliyi ilə Nazirlər Kabinetinin 2015-ci ilin birinci rübünün sosial-iqtisadi inkişafının yekunlarına və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunan iclası keçirilib.

Prezidenti İlham Əliyevin giriş nitqindən:

- Mən keçən ilin sonunda əmin olduğumu bildirmişdim ki, 2015-ci il də ölkə iqtisadiyyatı üçün uğurlu il olacaq. Birinci rübün yekunları bu sözləri təsdiqləyir. Ümumi daxili məhsul 5 faizdən çox artmışdır. Bu, çox gözəl göstəricidir, həm region, həm dünya üçün. Bu gün dünyada 5,3 faiz, yaxud da ki, 6 faizə yaxın inkişaf edən iqtisadiyyatlar çox azdır. Azərbaycanda dinamik inkişaf təmin edilir və sevinci hal ondan ibarətdir ki, qeyri-neft sektorumuz 7 faiz artmışdır. Bu da son illər ərzində aparılan düşünülmüş iqtisadi siyasət nəticəsində mümkün olmuşdur.

İnflyasiya Azərbaycanda çox aşağı səviyyədədir. Keçən il bir faizdən bir qədər çox idi. Bu il isə 2,8 faizdir. O da çox əlamətdar hadisədir ki, manatın məzənnəsinə bu ilin fevralında dəyişikliklər edilmişdir, buna baxmayaraq, inflyasiya çox aşağı səviyyədədir. Bu, onu göstərir ki, Azərbaycanda istehlak bazarına nəzərət tam təmin edilir, dövlət və hökumət bu məsələləri daim diqqət mərkəzində saxlayır.

Hər il olduğu kimi, bu il də əhalinin pul gəlirləri inflyasiyanı üstləyir. Əhalinin pul gəlirləri 5,3 faizdir, təxminən 2 dəfə inflyasiyadan artıqdır. Bax, budur bizim əsas iqtisadi göstəricilərimiz. Hesab edirəm ki, 2015-ci ildə istənilən ölkə üçün, xüsusilə neft-qaz sektoru inkişaf etmiş ölkələr üçün bu, həddindən artıq müsbət göstəricidir, deyə bilərəm ki, bizim böyük uğurumuzdur. Bu uğurları biz əldə etmişik, Azərbaycan xalqı əldə edib.

Bizim islahatlar aparıcı beynəlxalq maliyyə qurumları tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. Davos Dünya İqtisadi Forumu ölkələrin iqtisadiyyatlarının rəqəbətliliyinə görə Azərbaycanı 38-ci yere layiq görüb. İldən-ildə bizim yerimiz yaxşılaşır. Biz daha bir pillə qalmışıq və dünya miqyasında rəqəbətliliyinə görə 38-ci yeri tutmaq hesab edirəm ki, gənc dövlət üçün böyük nailiyyətdir və bu yeri biz neftə, qaza görə yox, məhz düşünülmüş islahatlara görə qazanmışıq.

Bu gün Azərbaycan dünya miqyasında çox böyük hörmətə, gözəl imicə malik olan ölkədir. Mən dünya birliyi deyəndə bütün ölkələri nəzərdə tutaram. Çünki dünya birliyi hansısa bir təşkilat deyil. Dünya birliyi bütün ölkələrdir. Bütün ölkələr BMT-də təmsil olunur və bilirsiniz ki, bizim BMT-dəki mövqelərimiz çox güclüdür. Əgər belə olmasaydı, bir neçə il bundan əvvəl 155 ölkə bizi BMT Təhlükəsizlik Şurasına üzv seçməzdi. Biz öz prinsipial beynəlxalq siyasətimizi bu il də davam etdiririk. Bu ilin əvvəlindən baxmayaraq ki, cəmi 3 aydan bir qədər çox vaxt keçib, mənim çoxsaylı səfərlərim bizim beynəlxalq mövqelərimizi daha da möhkəmləndirib. İlin əvvəlindən mən Türkiyəyə iki dəfə səfər etmişəm, Almaniyaya, Bolqarıstana, Vatikanə və Səudiyyə Ərəbistanına səfərlər etmişəm. Yeni, 3 ay ərzində edilən bu səfərlər artıq Azərbaycanın çoxşaxəli xarici siyasət apardığını göstərir.

Azərbaycan sabitlik adasıdır, inkişaf məkanıdır və təbii ki, bu, dünya birliyi tərəfindən yüksək qiymətləndirilir. Əlbəttə, antiAzərbaycan qüvvələri bizə qarşı durmadan fəaliyyət göstərir. Bu barədə mən öz fikirlərimi dəfələrlə bildirmişəm. Azərbaycanın uğurlu inkişafını qəbul etməyən, bizim işimizə kölgə salmaq, bizi ləkələmək istəyən dairələr öz səylərini davam etdirirlər. Ancaq nə Azərbaycanda, nə də ölkəmizdən kənarda onların səyləri heç bir nəticə verməz və verə bilməz. Ölkəmizdən kənarda Azərbaycanın nüfuzu, beynəlxalq imici haqqında indi mən qısa da olsa çox dəqiq dəlillərlə öz fikirlərimi bildirdim.

“AZƏRBAYCAN 2015-ci İLDƏ DAHA DA BÖYÜK ZİRVƏLƏRƏ ÇATACAQ!”



Ölkə daxilində də vəziyyət hamının gözü qabağındadır. Sabitlik, inkişaf, xalqə iqtidar arasındakı birlik bir daha onu göstərir ki, bizə qarşı aparılan kompaniyalar, yaxud da ki, burada hansısa iğtişaş yaratmaq cəhdlərinin heç bir təsiri yoxdur, ola da bilməz. Azərbaycan inamlı inkişaf edir. Ancaq əlbəttə ki, bu səylər davam edəcək. Çünki uğurlarımızı həzm edə bilməyən dairələr, əlbəttə ki, bizdən əl çəkməyəcəklər. Biz isə onlara ən yaxşı cavabı öz işlərimizlə veririk və onların nə sözlərinə, nə məqalələrinə, nə bəyanatlarına heç bir əhəmiyyət vermirik və verməyəcəyik.

Bizim əsas problemimiz olan Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi, əfsuslar ki, həll olunmamış qalır. Bu barədə dəfələrlə öz fikirlərimi bildirmişəm. Bir daha demək istəyirəm, bunun yeganə səbəbi ondan ibarətdir ki, Ermənistan sülh istəmir, status-kvonu saxlamaq istəyir.

Keçən ilin ortalarından həmsədr ölkələrin başçıları tərəfindən fəallıq göstərildi. Avqust, sentyabr, oktyabr aylarında Rusiya, Amerika və Fransa rəhbərləri zirvə görüşləri keçirmişlər ki, biz vəziyyətdən çıxış yollarını tezliklə tapa və münaqişəyə son qoyaq. Azərbaycan əlbəttə ki, bu fəallığı dəstəkləyir. Çünki həmişə qeyd etdiyim kimi, münaqişənin həll edilməsində ən maraqlı tərəf məhz Azərbaycandır. Ancaq Ermənistan bu görüşlərdə qeyri-səmimi mövqə nümayiş etdirir, hər vechlə çalışır ki, danışıqların mahiyyəti kənarda qalsın.

Keçən ilin sonlarından Ermənistan tərəfi daim bizim mövqelərimizə hücumlar çəkir, bu, bu il də davam edir. Bu hücumlar nəticəsində onlarla erməni öz heyatını itirmişdir. Bizdə olan məlumata görə son 3-4 ay ərzində 50-dən çox işğalçı təmas xəttində məhv edilmişdir. Bunun günahkarı kriminal Ermənistan rejimidir, onun başçılarıdır, Ermənistanda hökm sürən diktatura rejimidir. Bu barədə mən artıq öz fikirlərimi bildirmişəm. Əgər ölmək istəmirsinizsə, Azərbaycan torpaqlarından redd olun. Azərbaycan öz prinsipial mövqeyindən əl çəkməyəcək.

İndi Azərbaycan tərəfinə keçən erməni əsərləri qeyd edirlər ki, Azərbaycan tərəfinə keçmək istəyənlərin sayı kifayət qədər çoxdur. Sadəcə olaraq qorxurlar, çünki orada əmr verilib ki, əgər kimsə Azərbaycan tərəfinə keçmək istəyirsə, onlar onu arxadan güllələməlidirlər, öldürməlidirlər. Yeni, budur reallıq.

Biz Ermənistanə qarşı daha da fəal mübarizə aparmalıyıq, aparırıq, bütün beynəlxalq, regional layihələrdən onları təcrid etmişik. Onların rəsmi statistik məlumatlarına görə, əhalinin 30 faizi yoxsulluq, səfalet içində yaşayır. Amma real

məlumat 50-60 faizdir. Onların rəsmi məlumatlarına görə hər il ölkədən 60-70 min insan həmişəlik köçür. Amma bizdə olan məlumat onu göstərir ki, bu rəqəm 100 minə yaxındır. Yeni, bir neçə ildən sonra artıq Ermənistan dövlətində, tarixi Azərbaycan torpaqlarında yaradılan bu dövlətdə erməni əhalisi qalmayacaq.

Mən bunu dəfələrlə demişəm, bizim cəmiyyətimiz, xüsusilə gənc nəsil heç vaxt unutmamalıdır ki, Ermənistan dövləti tarixi Azərbaycan torpaqları üzərində qurulub. Bu, bizim tarixi dədə-baba torpaqlarımızdır.



Birinci rübde enerji sektorunda iki önəmli hadisə baş vermişdir. Fevralın 12-də "Cənub" Qaz Dəhlizi Məşvərət Şurasının birinci iclası bizim təşəbbüsümüzə Bakıda keçirilmişdir. Bildiyiniz kimi, keçən il sentyabrın 20-də "Cənub" qaz dəhlizinin təməli qoyulmuşdur və Məşvərət Şurası iclasının keçirilməsi çox önəmli hadisə idi. Bu toplantıda "Cənub" qaz dəhlizinin bizimlə əməkdaşlıq edən bütün mövcud və gələcək üzvləri iştirak etdirdi.

Mətbuata verilən yekun bəyanat da çox müsbət idi, orada Azərbaycanın liderlik rolu qeyd edilmişdir. Mart ayında Türkiyənin Qars şəhərində TANAP layihəsinin təməli daşı qoyulmuşdur. Bu hadisə əlbəttə ki, dünya birliyinin diqqətini cəlb etdi. TANAP layihəsi "Cənub" qaz dəhlizinin tərkib hissəsidir. Bildiyiniz kimi, "Cənub" qaz dəhlizi 4 hissədən ibarətdir, TANAP onun önəmli hissəsidir. Azərbaycan TANAP layihəsinin icrasında əsas, yeni, səhmdar kimi fəaliyyət göstərir. Artıq işlər başlayır və hesab edirəm ki, Azərbaycan qazı - "Şahdəniz-2"dən çıxarılaçaq qaz 2018-ci ildə Türkiyəyə çatdırılacaqdır. TANAP layihəsi də icra edilməlidir. Hesab edirəm ki, TANAP layihəsinin icrası üçün bəzi hallarda yaradılan süni maneələr aradan qaldırılacaq və Avropa ölkələri, bu layihədə iştirak edən ölkələr və Avropa İttifaqı bu məsələləri özləri həll edəcəkdir.

Biz öz işimizi görürük və gördüyümüz işlər nəticə verir. Biz 2012-ci ildə Pre-

zident Ərdoğanla İstanbulda TANAP layihəsinə imzalandıq və 2015-ci ildə TANAP layihəsinin təməli daşını qoyduq. Görün, qısa müddət ərzində nə qədər iş görülmüşdür. Bundan əvvəl TANAP layihəsi seçilmişdir, "Şahdəniz-2" layihəsinə start verilmişdir və Azərbaycanı Gürcüstanla birləşdirən Cənubi Qafqaz kəməri də artıq inşa edilir. Bax, bizim işimiz bunlardan ibarətdir, boşboğazlıq yox, konkret, nəticəyə hesablanmış işlər. Biz heç vaxt populist vədlər verməmişik, konkret nəyi demişiksə, onu da etmişik. Ona görə birinci rübde ümumi iqtisadi inkişaf əlaqədar dediyim bax bu sözlər bizim uğurlu siyasətimizi bir daha göstərir.

Eyni zamanda, birinci rübde enerji siyasətimizi bundan sonra uğurla aparmaq üçün çox önəmli addımlar atılmışdır. Əminəm ki, nəzərdə tutulan bütün vəzifələr ilin sonuna qədər icra ediləcək, dinamik inkişaf təmin olunacaq, iqtisadiyyat, qeyri-neft sektorumuz artacaq və Azərbaycan 2015-ci ildə daha da böyük zirvələrə çatacaqdır.

Prezident İlham Əliyevin yekun nitqindən:

- Hər il biz regionların sosial-iqtisadi inkişafı Dövlət Proqramını müzakirə edərkən bu görüşlər olur. Ondən sonra mənim bütün bölgələrə, rayonlara səfərlərimdə bölgələrdə hansısa sənaye obyektinin açılışı nəzərdə tutulur. Beləliklə, sahibkarlara göstərilən siyasəti dəstək kifayət qədər yüksəkdir.



Keçən il "Sənaye ili" elan edilmişdir və qeyd etdiyim kimi, bu sahəyə böyük diqqət göstərilir. Biz özümüzü bütün tikinti materialları ilə tam şəkildə təmin etməliyik. Artıq biz buna yaxınlaşırıq. Bu rəqəmləri mən artıq müşavirələrdə səsləndirmişdim. İndi biz bir çox pozisiyalarda üzrə tikinti materiallarımızı özümüz istehsal edirik və eyni zamanda, ixrac edirik. İxrac üçün də bizə yeni bazarlar lazımdır.

Bu il "Kənd təsərrüfatı" ili elan edilmişdir. Bu da bu sahəyə göstərilən diqqətin təzahürüdür. Sənayə, kənd təsərrüfatı hər bir ölkənin uğurlu iqtisadi inkişafını təmin edən sahələrdir. Xüsusilə Azərbaycan kimi ölkənin - bizim əhalimizin təxminən yarısı bölgələrdə, kəndlərdə yaşayır. Ərzaq təhlükəsizliyi bizim üçün prioritetdir. Çünki biz hələ tam şəkildə ərzaq təhlükəsizliyimizi təmin edə bilməmişik. Ancaq bu istiqamətdə böyük yol keçmişik. Çünki bu gün Azərbaycan özünü əsas ərzaq məhsulları ilə təmin edir.

Yerli istehsal əgər yüz faiz yerli xammal üzərində qurulacaqsa, o zaman, ümumiyyətlə, xaricə gedən proseslər, bəhrənləndirilməz, yaxud da ki, neftin qiymətinin ucuzlaşması bizə təsir etməyəcək.

Daxili bazarları təmin edək ki, qiymətlər qalxmasın. Xaricə sataq ki, həm sahibkara, həm də dövlətə daha çox pul gəlsin. Ona görə burada mən bir daha demək istəyirəm ki, döviyyəyə buraxı-

lacaq yeni torpaqlarda heç bir özbaşnalıq ola bilməz. Ancaq bu torpaqlardan dövlətin göstərişi ilə istifadə olunmalıdır. Mən iki nazirliyə göstəriş vermişəm, orada kənar müdaxilə ola bilməz.

Azərbaycan yeganə ölkə deyil ki, milli valyuta devalvasiyaya uğramışdır. Mənə verilən arayışda bəzi rəqəmlər var. İstəyirəm, sadəcə olaraq Azərbaycan ictimaiyyəti son vaxtlar bizim qonşuluğumuzda hansı hadisələrin baş verdiyini bilsin. Yeni, son vaxtlar bölgədə vəziyyət bundan ibarətdir: Qazaxıstanda milli valyuta 20 faizdən çox aşağı düşdü, Türkmənistanda 20 faizdən çox devalvasiyaya uğradı. Gürcüstanda milli valyuta 30 faizdən çox qiymətdən düşdü. 2013-2015-ci illərdə Türkiyədə türk lirası qiymətini 40 faiz itirdi. İranda milli valyuta 2013-2015-ci illərdə 113 faiz aşağı düşdü. Rusiyada son vaxtlar Rusiya rublu 80 faiz aşağı düşdü. Dünyanın aparıcı valyutalarından biri, yeni iki, ya üç aparıcı valyutasından biri avro qiymətini 25 faiz itirdi. Norveç milli valyutası qiymətini 34 faiz itirdi. Yeni, sadəcə olaraq mən bu rəqəmləri müqayisə üçün səsləndirirəm. Bir daha qeyd etmək istəyirəm ki, Azərbaycanda bu məzənnənin dəyişdirilməsi, əslində, məzənnənin bərpası deməkdir. Biz 2005-ci ildə müəyyən etdiyimiz məzənnəni bərpa etdik. O vaxt bir manat bir dollar idisə, bu gün də bir manat bir dollardır. Hesab edirəm ki, bundan sonra belə də olmalıdır.

Avropa Oyunlarının keçirilməsinə az vaxt qalır. Biz Nazirlər Kabinetinin növbəti toplantısını ilin ayının yekunlarına həsr edəcəyik. Ona görə Avropa Oyunlarına qalan müddət ərzində bütün müvafiq qurumlar daha da fəal işləməlidir. Əslində, biz bütün hazırlıq işlərini artıq başa çatdırırıq. Nəqliyyat, infrastruktur, təhlükəsizlik, texniki-təşkilati məsələlər öz həllini tapır. Təşkilat Komitəsi çox fəal və səmərəli işləyir. Beynəlxalq Əməliyyat Komitəsi də fəal işləyir. İdman obyektlərimiz demək olar ki, hazırdır. Keçən ay biz Bakı Olimpiya Stadionunun və Bakı Atıcılıq Mərkəzinin açılışını qeyd etdik. Su İdmanı Sarayında son təməlləmə işləri gedir. Heydər Əliyev adına İdman-Konserst Kompleksində təmir işləri başa çatır. Bulvarda yerləşən idman sarayında da işlər yekunlaşır. Bildiyiniz kimi, həm yeni idman obyektləri yaradılır, həm əvvəlki illərdə yaradılan obyektlər əsaslı şəkildə təmir olunur, əslində, yenidən qurulur. Avropa Oyunları Parkı yaradılır. Bu, əslində, müvəqqəti idman qurğuları kimi nəzərdə tutulurdu. Ancaq nəzərə alsaq ki, 2017-ci ildə İslam Həmrəyliyi Oyunları Bakıda keçiriləcəkdir, hesab edirəm, Avropa Oyunlarından sonra Avropa Oyunları Parkı qalmalıdır. Ola bilər, İslam Həmrəyliyi Oyunlarından sonra da qalsın. Çünki İndi Bakıda yeni gözəl bir istirahət zonası yaradılır. Bayraq Meydanından ta Bibiheybətə qədər gözəl bir park və istirahət zonası, idman zonası yaxın zamanlarda ictimaiyyətin istifadəsinə veriləcəkdir. Biz təcridcən bulvarı genişləndiririk.

Oyunlara dünyada çox böyük maraq var. Altmış yaşın telekanal artıq müqavilə bağlayıb ki, bu Oyunları yayımlasın və beləliklə, "Bakı-2015" birinci Avropa Oyunları dünya ictimaiyyəti tərəfindən də izlənəcək. Yeni, son mərhələdəyik, ona görə şadam ki, çox qısa bir müddətdə - iki il yarım ərzində biz bu işin öhdəsindən gəldik. Əslində, mən şübhə etmirdim, çünki bizim başladığımız bütün işlər uğurla yekunlaşır. Əminəm ki, Avropa Oyunları da böyük idman və dostluq bayramına çevriləcəkdir. Bir sözlə, vəzifələr ayındır. Biz ilin sonuna qədər fəal işləməliyik ki, bütün vəzifələri uğurla icra edək, ölkəmizi daha da gücləndirək.

HƏRBİ HİSSƏNİN 20-ci İLDÖNÜMÜ QEYD OLUNDU

Həmin gün 45 mənzilli xidmət-yaşayış binası zabit, gizirlərin istifadəsinə verildi



Aprelin 10-da Naxçıvanda Daxili Qoşunların hərbi hissəsinin yaradılmasının 20 illiyi münasibətilə təntənəli mərasim keçirilib. Zabit-gizir ailələri üçün yeni yaşayış binası istifadəyə verilib. Naxçıvan Muxtar Respublikasının Daxili İşlər Naziri general-leytenant Əhməd Əhmədov mərasimə gələn Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibova raport verib. Ali Məclisin Sədri şəxsi heyət salamlayıb. Dövlət himni səsləndirilib.

Daxili Qoşunların Naxçıvan Əlahiddə Əməliyyat Briqadasının komandiri polkovnik İlkin Əsədov mərasimdə çıxış edərək deyib ki, muxtar respublikada hüquq-mühafizə orqanlarının fəaliyyətinin yaxşılaşdırılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirlər daxili işlər orqanlarını da əhatə edib. Bu qayğıdan bəhrələnən

Daxili Qoşunların Naxçıvan Əlahiddə Əməliyyat Briqadası ötən 20 ildə əsl təşkilatlanma yolu keçib. İstər əsgərlərin, istərsə də zabit-gizir ailələrinin sosial məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması, yeni xidməti və yaşayış binalarının tikilib istifadəyə verilməsi sahəsində görülən işlər ardıcıl xarakter alıb.

Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibov Naxçıvanda Daxili Qoşunların ilk hərbi hissəsinin yaradılmasının 20 illiyi münasibətilə hərbi hissənin şəxsi heyətini təbrik edərək deyib: "Tarix boyu hər bir xalq müstəqil olmaq, öz dövlətçiliyini yaratmaq istəyib. Lakin dövlət müstəqilliyini yaratmaq heç də bütün xalqlara müəssər olmayıb. Ona görə ki, müstəqillik üçün ilk növbədə güclü ordu yaradılmalıdır. Ordusu olmayan, ictimai təhlükəsizliyi, sabitliyi qorunmayan dövlət müstəqil ola bilməz. Bu gün Azərbaycan müstəqil dövlətdir. Ona görə ki, onun güclü ordusu var, ona görə ki, Azərbaycanda sabitlik var, əmin-amanlıq, ictimai təhlükəsizlik möhkəm şəkildə qorunur".

Ali Məclisin Sədri qeyd edib ki, Azərbaycan xalqının milli sərəvətinə çevrilən müstəqillik və onun qarantı olan ordu quruculuğu Ümummilli Lider Heydər Əliyevin xalqımız qarşısında mühüm

tarixi xidmətidir.

Ordu quruculuğuna münasibətdə Ümummilli Liderimizin irəli sürdüyü "planlı iş, peşəkar münasibət" siyasətinin bu gün Prezident, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirildiyini vurğulayan Ali Məclisin Sədri Vasif Talibov xüsusilə olaraq bildirib ki, Dövlətimizin başçısının diqqət və qayğısı ilə Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin mühüm tərkib hissəsi olan Daxili Qoşunların təkmilləşdirilməsi sahəsində ardıcıl tədbirlər görülür. Bu tədbirlər Daxili Qoşunların Naxçıvanda hərbi hissəsinin fəaliyyətinin gücləndirilməsində də öz əksini tapmışdır. 20 il bundan əvvəl - 1995-ci il aprelin 10-da Naxçıvanda yaradılan Daxili Qoşunların taboru böyük təşkilatlanma yolu keçmiş, inkişaf edərək alaya, 2014-cü ildə isə Daxili Qoşunların Naxçıvan Əlahiddə Əməliyyat Briqadasına çevrilmişdir.

Son illər Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin muxtar respublikada yerləşən ordu, birləşmə və hissələrinin birgə taktiki təlimlərində daxili qoşunların şəxsi heyətinin də iştirakı və verilən tapşırıqların peşəkarlıqla icrası bu hərbi hissədə əldə olunan nailiyyətlərin daha bir ifadəsidir. Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali Baş Komandan cənab İlham Əliyevin "Daxili Qoşunlar Azərbaycanda sürətlə inkişaf etmişdir, çox yüksək səviyyədə peşəkarlıq var, vətənpərvərlik var. Bu, bizim üçün çox böyük nailiyyətdir. Azərbaycanda ictimai-siyasi vəziyyətin qorunması və möhkəmləndirilməsi bizim hamımız üçün başlıca şərt

olmalıdır. Yalnız bu şəraitdə ölkə uğurla inkişaf edə bilər", - fikrini xatırladan Ali Məclisin Sədri Daxili Qoşunların Naxçıvan Əlahiddə Əməliyyat Briqadasının möhkəmlənməsində və inkişafında xidməti və əməyi olan şəxslərə təşəkkürünü bildirib, xidməti vəzifələrinə yerinə yetirməsində onlara uğurlar arzulayıb.

Prezident İlham Əliyevin "Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirliyinin Daxili Qoşunları hərbi qulluqçularının təltif edilməsi haqqında" 2015-ci il 11 mart tarixli sərəncamı ilə Daxili Qoşunların Naxçıvan Əlahiddə Əməliyyat Briqadasının zabiti mayor Rəşadət Məmmədov "Hərbi xidmətlərə görə" medalı ilə təltif olunub.

Sonra Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibov və Azərbaycan Respublikası Daxili İşlər Nazirinin müavini-Daxili Qoşunların Komandanı general-leytenant Şahin Məmmədov xidmətdə fərqlənən hərbi qulluqçuları mükafatlandıraraq, zabit-gizir ailələrinə yeni xidməti mənzillərin order və açarlarını təqdim ediblər.

Şəxsi heyət təntənəli marşın sədələri altında tribunanın önündən keçib, xüsusi təyinatlı dəstənin nümunəvi çıxışları olub.

Daha sonra Ali Məclisin Sədri və tədbir iştirakçıları Daxili Qoşunların xüsusi dəstələrinin təchizatı və xidməti döyüş fəaliyyətinin təşkili ilə maraqlanıb, avtomobil və döyüş texnikalarına baxış olub. Ali Məclisin Sədri əsgər yeməxanasında şəxsi heyətin qidalanması ilə maraqlanıb.

Həmin gün zabit-gizir ailələri üçün inşa olunan yeni xidməti-yaşayış bina-



sının açılışı olub. Ali Məclisin Sədri Vasif Talibov və Daxili Qoşunların Komandanı general-leytenant Şahin Məmmədov yaşayış binasının açılışını bildiren lenti kəsiblər. Məlumat verilib ki, 5 mərtəbədə ibarət olan binada 45 mənzil var. Mənzillərdə sakinlərin rahatlığı üçün lazımı şərait yaradılıb, mebel dəstləri və məişət avadanlıqları qoyulub. Hər bir mənzil fərdi istilik sistemi ilə təchiz edilib, daimi isti və soyuq su təminatı yaradılıb. Binada sakinlərin gündəlik məişət tələbatının ödənilməsi məqsədilə də zəruri tədbirlər görülüb, zirzəmidə yeməxana və çamaşırxana istifadəyə verilib. Həmçinin burada gənc zabitlər üçün 64 yerlik yataq otaqları da var. Binanın heyətində abadlıq işləri görülüb, yaşıllıqlar salınıb.

Ali Məclisin Sədri baş leytenant Orxan Seyidovun yeni mənzilində olub. Söhbət zamanı Orxan Seyidov və heyət yoldaşı Aişə Seyidova yaradılan şəraitə və göstərilən qayğıya görə minnətdarlıq ediblər.

Ali Məclisin Sədri zabit-gizir ailələrini yeni mənzillə təmin olunmaları münasibətilə təbrik edib, onlara firavan həyat arzulayıb.

MİNNƏTDARLIQ

Azərbaycan Respublikasının Daxili İşlər Nazirinin müavini - Daxili Qoşunların Komandanı general-leytenant Məmmədov Şahin İsgəndər oğluna

Övladım Hüseynov Emin Şahid oğlu 2014-cü ilin oktyabr ayında həqiqi hərbi xidmətə çağırılıb. O, hal-hazırda DİN-in Daxili Qoşunlarının 25031 sayılı hərbi hissəsində xidmət edir. Övladım hərbi xidmətdə olduğu qısa zaman ərzində hərbi hissə komandiri polkovnik Salamat Cəfərovun şəxsi heyətə göstərdiyi qayğıdan hədsiz razılığını bildirir. Hərbi hissədə nizam-intizam qaydaları, əsgərlərin təmiz, səliqəli geyimlərlə təchizatı, komandir heyətinin əsgərlərlə davranışı, vaxtılı vaxtında yüksək keyfiyyətli qida rasionu ilə təminatı və s. əsgərlərin əsl vətənpərvər kimi formalaşmasına zəmin yaradır. Eyni zamanda, hərbi hissədə keçirilən təlimlərdə, məşğələlərdə Vətənin müdafiəsində mətin, qorxmaz, şücaətli olmaq bacarığının aşılınması, əsgərlərlə vətənpərvərlik mövzusunda aparılan söhbətlər onları hərbi xidmətə, hərbiçilik peşəsinə qəlbən bağlayır.

Hörmətli cənab Komandan!

Bu gün Respublika Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi altında Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin peşəkarlığının, döyüş qabiliyyətinin günü-gündən yüksəlməsinin hər birimiz şahidiyik. Azərbaycanın şərəflə, ləyaqətlə xidmət edən əsgər, gizir və zabitləri öz Vətəninə, dövlətinə sadıqdırlar. Belə vətənpərvər övladlarımızla fəxr edirik.

Müstəqil Azərbaycan Respublikasının bütövlüyü uğrunda rəhbərlik etdiyiniz qurumun yüksək səviyyədə inkişaf etməsində göstərdiyiniz səy və bacarığa görə öncə Sizə, tabeliyinizdə olan bütün şəxsi heyətə bir əsgər atası olaraq minnətdarlığımı bildirirəm.

Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin həyata keçirdiyi məqsədyönlü daxili və xarici siyasət nəticəsində düşmən tapdağı altında olan torpaqlarımızın tezliklə azad olunacağına hamılıqla inanırıq. Bu şərəfli yolda ləyaqətli xidmətinizə görə ailəm adından bir daha Sizlərə dərin minnətdarlığımı bildirirəm.

Hüseynov Şahid Həmid oğlu, Şəmkir rayonu Dəllər qəsəbə sakini

HƏRBİ QULLUQÇULARIMIZ SAYIQLIQ NÜMAYİŞ ETDİRİB

Hərbi qulluqçularımız hər zaman olduğu kimi, bu gün də Daxili Qoşunların ənənələrinə sadıq qalaraq xidmətdə ayıq-sayıqlıq nümayiş etdirir və həvəle edilmiş obyektlərin mühafizəsində fədakarlıq göstərirlər. Baş verən son hadisələr bir daha deyilənləri təsdiq edir.

Martin 23-də saat 20:15 radələrində Media kəndində patrul xidməti aparan 67987 sayılı hərbi hissənin müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları əsgər Anar Həsənov və əsgər Kənan Mirteymurov mühafizə olunan əraziyə qanunsuz daxil olmaq və demir-metal oğurlamaq istəyən mülki vətəndaşlar - Həşimov Babək İncilab oğlu, Əhmədov Kamil Kalam oğlu və Əhmədov Əli Vəli oğlunu saxlayıblar.

Daxili Qoşunların hərbi qulluqçuları onların ələ keçirilmələrində üçün şəxsi nizam-intizam nümayiş etdiriblər. Əraziyə baxış zamanı vətəndaşlara məxsus "Qazel" markalı 10-RM-194 dövlət nömrə nişanlı avtomobil aşkar edilmiş və həmin şəxslərlə birlikdə polis əməkdaşlarına təhvil verilmişdir. Saxlanılan

vətəndaşların üzərində şəxsiyyətlərini təsdiq edən sənədlər olmamışdır. Onların dediyinə görə, hər üç Xəzər rayonu Qala kənd sakinləridir. Faktla bağlı Bakı şəhəri Nizami rayonu 23-cü polis bölməsində araşdırma aparılır.

Aprelin 5-də saat 19:00 radələrində «Atletlər kəndində» xidmətdə olarkən daha iki hərbi qulluqçumuz sayıqlıq göstərərək qanun pozuntusunun qarşısını alıblar. Hərbi hissənin müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçuları kiçik çavuş Elnur İsayev və əsgər Eldar Əbiyev posta qanunsuz daxil olmuş bir vətəndaşı saxlamış, akt tərtib edərək, onu Çevik Polis Alayının post patrul xidmətinin əməkdaşlarına təhvil vermişlər.

Aprelin 8-də isə saat 00:20 radələrində Respublika Prokurorluğunun İnzibati binasının mühafizəsinə təyin olunmuş qarovulda xidmət aparan əsgər Elvər Əlizadə qarovul reisi baş çavuş Bahadır Abbaszadəyə postun ərazisində şübhəli şəxsin olması barədə məruzə



etmişdir. Çağırışa cavab olaraq xidmət yerinə gələn qarovul reisi özünü bir neçə adla təqdim edən şəxs barəsində dərhal Respublika Prokurorluğunun polis bölməsinə məlumat vermişdir. Faktla bağlı polis bölməsində araşdırma aparılır.

Bütün bunlar bir daha deməyə əsas verir ki, Daxili Qoşunların hərbi qulluqçuları üzərində düşən vəzifələrin öhdəsindən layiqincə gəlir və həvəle olunmuş obyektlərin mühafizəsində nümunəvi xidmət aparırlar.

leytenant X.Tağıyeva

KOLLEKTİVİN PSIXOLOGİYASI

Komandirlərin kollektivi öyrənmə metodikası

Müasir dövrdə ordumuzun uğurlu fəaliyyətinin əsas struktur vahidlərindən biri rəhbərlik edən zabitin (komandirin) kollektivi idarə etmək bacarığıdır. Çünki hərbi qulluqçular arasında möhkəm, işgüzar, mənəvi, şəxsi əlaqələrin yaranması üçün komandirlərin, şəxsi heyətlə işləyən zabitlərin, çavuş heyətinin hərbi kollektivin yaranması, möhkəmlənməsi və idarə olunması üzrə məqsədyönlü iş aparması zəruridir.

Hərbi kollektivdə rəhbərlik edən zabitin xüsusi qabiliyyəti olmalıdır. O, müxtəlif çətin şəraitlə tez uyğunlaşmalı, qarşılıqlı münasibətlərdə müəyyən normalara riayət etməyi, kollektivdə yüksək əhval-ruhiyyə yaratmağı bacarmalıdır. Təbəçilikdə olana güclü təsir göstərmək üçün komandir onların hörmətini və inamını qazanmalıdır.

Zabitlər (komandirlər) xidməti fəaliyyətdə kollektivlə iş apardığına görə təlimə aid olan bir sıra sosial-psixoloji qanunauyğunluqları bilməlidirlər.

Hərbi kollektivlərdə zabitlər və gizirlərlə yanaşı, kiçik komandirlər də mühüm tapşırıqları yerinə yetirirlər. Onlar kursantların, əsgərlərin ən yaxın və birbaşa rəisleri kimi onların təlim tərbiyəsində, bölmədə nizamnamə qaydalarının və intizamın saxlanılmasında rol oynayırlar.

Kiçik komandirlər kursantların təhsilinin (əsgərlərin xidmətinin) ilk günlə-

rindən onların yaxın tərbiyəçisinə çevrilir, hərbi qulluqçularda nizamnamələrin tələblərinə sözsüz itaət hissələri aşılayır, onlara ordunun nüfuzunun yüksəldilməsində şəxsi cavabdehlik hissələrinin dərk olunmasına köməklik göstərirlər.

Komandirlik fəaliyyəti müəyyən xüsusiyyətlərə malikdir. Onlar yaş, təhsil, həyat təcrübəsi baxımından fərqlidirlər.

Komandirlər hərbi kollektivin möhkəmləndirilməsi üçün:

- fəalları seçilməsi, öyrədilməsi və təlimatlandırılması;
- vahid komandanlıq prinsipinin möhkəmləndirilməsi;
- kollektivin hər bir inkişaf mərhələsində müəyyən şüurlu məqsədin mövcud olması;
- kollektivçilik ruhunun aşılınması;
- sağlam mənəvi-psixoloji durumun yaradılması;
- hərbi qulluqçuların (kursantların)

fərdi xüsusiyyət, ehtiyac və isteklərinin hərtərəfli öyrənilməsi, onlara daimi qayğının göstərilməsi;

- hərbi hissənin, zabit kollektivinin öyrənilməsi və psixoloji təhlildən məharətlə istifadə edilməsini bacarmalıdır.

Hərbi kollektivin psixologiyasının strukturu mürəkkəb və çoxcəhətlidir. Onun əsas komponentləri belədir:

- qarşılıqlı münasibətlər;
- kollektiv rəy;
- kollektiv əhval-ruhiyyə;
- kollektiv ənənələr və b. sosial-psixoloji hallar.

Hərbi qulluqçuların xidməti, qarşılıqlı münasibətləri böyük əhəmiyyətə malikdir və o, kollektivdaxili münasibətlərin xüsusiyyətinə, habelə digər hərbi həyat və fəaliyyət mühitinə təsir edir.

Komandirin təbəçiliyində olan hərbi qulluqçulara diqqətlə yanaşması, tələbkarlığı hörmətlə əlaqələndirməsi kursantın (əsgərin) qüvvəsinə inanması mühüm əhəmiyyətə malikdir.

Görkəmli psixoloq D.Karneqi belə demişdir: "Böyük adam öz böyüklüyünü kiçik insanlarla necə davranmasında göstərməlidir".

Zabit-əsgər münasibətləri düzgün qurulanda kursantların (əsgərlərin) öz aralarında olan münasibətlərin səmərəli inkişafı üçün əlverişli şərait yaranır. Bu, hərbi kollektivin idarə olunmasının əsas şərtlərindən biridir. Kursantlar (əsgərlər) adətən komandirləri (zabit-

ləri) kənardan müşahidə edir, onları bir-biri ilə müqayisə edir, qiymətləndirir və onların kursantlarla (əsgərlərlə) münasibətinə xüsusi diqqət yetirirlər. Komandirin (zabitin) pedaqoji məharəti, yüksək erudisiyaya malik olması, bilikləri maraqlı və anlaşıqlı şərh etməsi, kursantların (əsgərlərin) müstəqil mühakimələrinə həssaslıqla yanaşması çox əhəmiyyətlidir. Kursantlar (əsgərlər) komandirin xeyrixahlığını, səmimiyyətini, ədalətli olmasını, tələbkarlığı hörmətlə əlaqələndirməsini yüksək qiymətləndirirlər. Ədalətli qiymətləndirmə, obyektiv cəzalandırma hərbi kollektivlərin idarə olunmasında mühüm əhəmiyyət kəsb edir.

Hərbi kollektivin idarə olunmasında zabit bir şəxsiyyət kimi özündə aşağıdakı keyfiyyətləri formalaşdırmalıdır:

- geniş dünyagörüşü və yüksək mədəniyyət;
 - yüksək tələbkarlıqla yanaşı, səmimi qayğıkeşlik;
 - ədalətli qiymətləndirmə və obyektiv cəzalandırma;
 - psixopedaqoji məharət;
 - təlim-tərbiyə fəaliyyətinin yeni nəslin və zamanın tələblərinə uyğun təkmilləşdirilməsi;
 - özünə qarşı yüksək tələbkarlıq və s.
- Döyüş və ictimai-siyasi hazırlıq əlaçları, kiçik komandirlər, fəallar kollektivin həyatında mühüm rol oynayırlar. Onlar kollektivdə real şəkildə formalaşmış hərbi qulluqçular arasında olan münasibətləri diqqətlə öyrənməli

Mərifət Məmmədova,
Ali Hərbi Məktəbin
tərbiyə bölməsində
təlimatçı-psixoloq

Vətən - ulu əcdadlarımızdan bizlərə miras qalan, qoynunda dünyaya göz açıb, böyüyüb boya-başa çatdığımız müqəddəs torpaqdır. Məhz elə buna görədir ki, biz doğma yurdumuza Ana Vətən deyirik.

Mənfur qonşularımız olan erməni daşnakları müqəddəs torpaqlarımızı qəsb etməyə başlayanda Vətənimizin qeyrətli oğulları silaha sarılaraq onun müdafiəsinə qalxdılar. "Ana Vətən uğrunda!" deyərək, qəhrəmancasına şəhid olan igid oğullarımız düşməne sarsıdıcı zərbələr vurub, onların məkrli planlarını gözələrində qoydular.

Vətənimizin belə qəhrəman övladlarından biri də Daxili Qoşunların sırası döyüşçüsü, şəhid Səxavət Bayramovdur.

Sırası Səxavət Allahverdi oğlu Bayramov 1973-cü il iyul ayının 13-də Neftçala rayonunun Uzunbabalı kəndində dünyaya göz açıb. Allahverdi kişinin və Səadət ananın böyüdüb boya-başa çatdırdığı beş övladdan (Səxavət, Südəbə, Sədəqət, Səriyyə və Adıgözəl) biri və eyni zamanda ailənin ilk övladı idi Səxavət. Bankə qəsəbəsindəki səkkizillik orta məktəbi bitirdikdən sonra təhsilini rayondakı 151 sayılı texniki peşə məktəbində davam etdirib və çilingər ixtisasına yiyələnib.

Digər həmyaşıdları kimi Səxavətin də yeniyetməlik və gənclik illəri respublikamızın ən təlatümlü dövrünə təsadüf edirdi. XX əsrin sonlarında erməni daşnaklarının yenidən müqəddəs torpaqlarımıza başlayan hərbi təcavüzü hər bir qeyrətli Vətən oğlu kimi onu da hədsiz narahat edirdi...

17 dekabr 1991-ci il. Səxavətin hələ uşaq yaşlarından həvəslə gözlədiyi an, nəhayət, gəlib yetişdi. Neftçala Rayon Hərbi Komissarlığı tərəfindən həqiqi hərbi xidmətə çağırılan S.Bayramov Vətənə olan müqəddəs borcunu Daxili Qoşunların Biləncəri qəsəbəsində yerləşən "N" sayılı hərbi hissəsində "sırası" hərbi qulluqçu kimi yerinə yetirməyə başlayır. 1992-ci ildən

Şəhidlərimiz ANA VƏTƏN UĞRUNDA!



BAYRAMOV SƏXAVƏT ALLAHVERDİ OĞLU

etibərən isə mayor Əkbər Hüsüyevin (Daxili Qoşunların veteranı, ehtiyatda olan polkovnik-leytenant - A.Ə.) komandiri olduğu taburun tərkibində qoşunların igid döyüşçüsü kimi Zəngilan rayonunun müdafiəsi uğrunda gedən döyüşlərdə fəal iştirak edir...

1993-cü ilin aprel ayında S.Bayramovun xidmət etdiyi tabor Müdafiə Nazirliyinin bölmələri ilə birgə Zəngilan rayonunun Qaragöl, Şayırlı, Nəcəflər və digər yaşayış məntəqələri istiqamətindən uğurlu hücum əməliyyatı keçirərək düşməni postlarını məhv etmiş və bir sıra strateji əhəmiyyət kəsb edən yüksəklikləri ələ keçirmişlər.

Sırası S.Bayramov mahir pulemyotçu olmaqla yanaşı, həm də "Nəbi daşı" deyilən əsas yüksəklikdə yerləşən mövqelərdən birində post rəhbəri idi.

17 aprel 1993-cü il. Təpədən-dırnağadək silahlanmış 40-dək erməni daşnağı itirdikləri mövqeləri geri qaytarmaq məqsədilə Səxavətin rəhbərlik etdiyi posta hücum edir. Lakin

cəsur döyüşçümüz S.Bayramov ayıq tərənərkə, yoldaşları ilə birgə düşməne sarsıdıcı zərbələr endirir, düşmənin arzusunu üreyində qoyur. Səxavət düşmənin 10-a yaxın əsgərini məhv edir. Məqsədinə nail ola bilməyən daşnaklar cəsədlərini sürüyərək geri çəkilməyə məcbur olurlar. Lakin bu döyüş sırası S.Bayramovun son döyüşü olur...

Döyüşün sonunda "Qan çanağı" adlandırılan yüksəklik istiqamətindən düşməni snayperinə tuş gəlir. Başından ağır yaralanan Səxavəti vaxtında qospitala çatdırsalar da, aprelin 18-nə keçən gecə gözlerini əbədi yumur.

O, aprelin 20-də Neftçala rayonunun Şəhidlər Xiyabanında dəfn olunub. Rayonun küçələrindən biri onun adını daşıyır.

Aradan xeyli müddət keçməsinə baxmayaraq, ehtiyatda olan polkovnik-leytenant Ə.Hüsüyev döyüşlər zamanı əsgərlərimizin, o cümlədən, şəhid S.Bayramovun göstərdiyi qəhrəmanlıq nümunələrini böyük qürur hissi ilə xatırladığını deyir:

"...Təbordə qoçaq, qorxubilməz, igid döyüşçülər çox idi. Səxavət də məhz belə silahdaşlardan biri idi. Xarakter baxımından olduqca ciddi əsgər idi.

Yaxşı yadımdadır, o əslən Siyəzən rayonundan olan gizir Teymur Rzayevlin komandiri olduğu taqımın tərkibində vuruşurdu. Taqımın şəxsi heyəti "Nəbi daşı" deyilən və strateji əhəmiyyət kəsb edən yüksəklikdəki postun müdafiəsində dururdu. O, olduqca bacarıqlı hərbi qulluqçu idi. Səxavət neçə-neçə düşməni yaraq-lısını cəhənnəmə vasil etmişdi. Düşünürəm ki, onu döyüşlərdə düşməne qarşı amansız olmağa sövq edən də məhz erməni təcavüzkarlarına

qarşı hədsiz nifrəti idi".

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 11 mart 2015-ci il tarixli Sərəncamı ilə sırası Bayramov Səxavət Allahverdi oğlu respublikamızın ərazi bütövlüyünün təmin olunmasında iştirak etdiyinə, döyüş zamanı igidlik göstərdiyinə, öz xidməti vəzifələrini və hərbi hissə qarşısında qoyulmuş tapşırıqları yerinə yetirərək fərqləndiyinə görə "İgidliyə görə" medalı ilə (ölümündən sonra) təltif edilib.

Şəhid S.Bayramovun həyat və döyüş yolundan bəhs edən yazılara görkəmli ziyalımız, jurnalist Tamilla Əliyevanın Neftçala şəhidlərindən bəhs edən "Analar deyir ki..." adlı kitabında, həmçinin Mərdan Hüseynlinin müəllifi olduğu və "Əsgər" qəzetinin 8 may 1993-cü il tarixli sayında dərc olunan "Bu igidin laylasını Vətən çaldı" başlıqlı məqaləsində rast gəlmək olar (Məqalə Tərənə Məmmədovanın 1999-cu ildə Bakıda nəşr olunan və Daxili Qoşunların şəhid hərbi qulluqlarının həyat və döyüş yolundan bəhs edən "Oğullar verir ki can, yaşasın Azərbaycan" adlı kitabında dərc olunub). Bundan əlavə, igid döyüşçümüz haqqında məlumatlar Azərbaycan Respublikası Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış üzrə Dövlət Xidmətinin rəsmi internet saytında da öz əksini tapıb.

Səxavət kimi cəsur silahdaşlarımız bu gün də Daxili Qoşunların sıralarında xidmətlərini şərəflə davam etdirirlər.

P.S. Məqalənin hazırlanmasında Daxili Qoşunların Ali Hərbi Məktəbinin müəllimi, qoşunların veteranı, ehtiyatda olan polkovnik-leytenant Səfərxan Bayramovun Mənəvi-psixoloji hazırlıq şöbəsinə təqdim etdiyi məlumatlardan istifadə edilmişdir.

Allah şəhidlərimizə rəhmət eləsin!

baş leytenant A.Əhmədov, Mənəvi-psixoloji hazırlıq şöbəsində muzey rəhbəri



HƏRBİ XƏBƏRLƏR

Azərbaycan mühəndisləri tərəfindən hazırlanmış "Yalquzaq" snayper tüfəngi bütün testlərini başa vurub.

Bu barədə Azərbaycan Müdafiə Sənayesi Nazirliyindən məlumat verilib.

Snayper tüfəngi bütün testləri uğurla tamamlayıb. Hazırda silahın ilk partiyası sifarişçiyə çatdırılmaq üçün hazırdır. Atış testlərində "Yalquzaq" yüksək performans nümayiş etdirib.

Qeyd edək ki, 7,62x51 mm çaplı "Yalquzaq" snayper tüfəngi müxtəlif istismar şərtlərində havanın 93-97% nisbi rütubətliyi, 50 dərəcə soyuq və istidə, yağış, toz və qarlı şəraitdə istismar oluna bilər. Qeyri-avtomatik - "bolt action" prinsipdə işləyən "Yalquzaq"da nişan alma əməliyyatını rahatlaşdırmaq üçün yığılan qundağın konstruksiyasında qalxma hündürlüyü nizamlanan yanaq və arxalığ nəzərdə tutulub. Nişangah məsafəsi 1000 metr təşkil edən "Yalquzaq"ın çəkisi boş halda 7.2 kq təşkil edir. Snayper tüfəngi 10 patron tutumlu daraqla komplektləşdirilir və döyüş atış tezliyi dəqiqədə 5-10 atışdır.

İsrailin hərbi mütəxəssisləri "David's Sling" yeni Hava Hücumundan Müdafiə Sistemini uğurla sınaqdan keçirib.

İsrail Müdafiə Nazirliyinin yaydığı xəbərdə görə, Hava Hücumundan Müdafiə Sistemi hədəfi əvvəlcədən müəyyən edərək məhv etməyə qadirdir.

Məlumat üçün bildirək ki, bu sistem artıq istifadədə olan "Xets" antiraket kompleksinin yaxın və orta mənzillik raketlərdən daha etibarlı müdafiəsinin təmin etmək məqsədilə yaradılıb.

Almaniyanın "Stern" qəzetində hələlik dünyanın heç bir ölkəsində olmayan Rusiyanın yeni "Armata T-14" tankı haqqında məqalə dərc olunub.

Mənbə qeyd edir ki, yeni istehsal edilmiş "Armata T-14" tankının ilk dəfə Moskvada Qələbə paradında nümayiş olunması gözlənilir. Qeyd edilir ki, yeni tankın ən böyük prinsipial fərqi ondadır ki, ekipaj üzvlərindən heç birinin təhlükəyə məruz qalma ehtimalı yoxdur. Eyni zamanda, ekipaj üzvləri üçün tankın ön hissəsində xüsusi zirehli kapsul yaradılıb. Bu işə komanda heyətinə dünyanın başqa tanklarında daha yaxşı qorunmaq imkanı verir.

Pakistan və Çin birgə istehsalı olan JF-17 "Thunder" döyüş təyyarəsinin "Block 2" variantının uçuş sınaqlarına başlanıb.

"Janes Defence Weekly" jurnalında dərc edilmiş məlumata görə, Pakistan Aeronautical Complex (PAC) tərəfindən Pakistan Hərbi Hava Qüvvələri üçün 10 ədəd "JF-17 Block 2" versiyası hazırlanıb. "JF-17 Block 1" konfigurasiyası üzərində aparılmış təkmilləşmə nəticəsində meydana gələn "Block 2" konfigurasiyası Çin istehsalı olan "KLJ-7" bort radarı, "KG300G" müdafiə kompleksi, daha güclü oksigen generatoru və havada əlavə yanacaq doldurma sistemi ilə təchiz olunub. Təyyarə geniş çeşiddə idarə olunan silahlar daşıyacaq.

Türkiyə Hərbi Hava Qüvvələrinin SOLOTÜRK qırıcı təyyarələri Bakı səmasında akrobatik uçuşlar həyata keçirəcək.

SOLOTÜRK-ün rəsmi internet saytında yerləşdirilmiş xəbərdə deyilir ki, təsdiq olunmuş proqrama əsasən, təyyarə və uçuş heyəti sentyabr ayının 13-də Azərbaycana gələcək. Türkiyəli pilot heyəti 15 sentyabr-Bakının bolşevik-daşnak işğalından azad edilməsinin ildönümü münasibəti ilə paytaxt səmasında uçuşlar reallaşdıracaq.

Qeyd edək ki, SOLOTÜRK Türkiyə HHQ-nin sahib olduğu modern və yüksək performanslı "F-16" təyyarəsinin qabiliyyətini və türk pilotlarının bu təyyarədəki bacarıqlarını nümayiş etdirmək üçün yaradılıb.

Daxili Qoşunlarımız: tarixi yola baxış...

Hər bir qoşun növü üçün döyüş təcürbəsi hərbi nəzəriyyələrin verdiyi biliklərdən, taktiki təlimlərlə əldə edilən praktiki bacarıqlardan daha qiymətlidir. Daxili Qoşunların şəxsi heyəti 1992-1994-cü illərdə Dağlıq Qarabağ və ətraf rayonların ərazisində düşmənlə gərgin döyüşlər apararaq, mürəkkəb vəziyyətlərdən, çətin coğrafi relyeflərdən, kəskin hava şəraitlərindən, mənəvi-psixoloji sarsıntılardan asılı olmayaraq, öz döyüş təcürbəsini qanı və canı bahasına qazanıb.

(əvvəlki ötən sayımızda)

Düşmənin onlarla atış nöqtəsinin susdurulması, ayrı-ayrı istiqamətlər üzrə ön mövqelərinin ələ keçirilməsi, neçə-neçə zirehli texnika, avtomobil, artilleriya qurğusunun və xeyli canlı qüvvəsinin məhv edilməsi ilə Daxili Qoşunların hərbi qulluqçuları bu müharibədə öz sözünü deyib. 9 nəfər hərbi qulluqçumuz (onlardan 8-i ölümündən sonra) "Azərbaycan Milli Qəhrəmanı" adına layiq görüldü, yüzlərlə zabıt, gizir, çavuş və əsgər dövlətimizin ali mükafatları ilə təltif edilib.

Xüsusi vurğulanmalı bir faktıdır ki, müharibə reallığında Daxili Qoşunların döyüş fəaliyyətində heç bir pərakəndəlik, xaotikliyə, idarəetmənin pozulmasına yol verilməyib. Döyüş təchizatı və arxa cəbhə təminatı fasiləsiz olaraq təşkil olunub.

Həmçinin, müharibə reallığında şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığının, döyüş ruhunun yüksəldilməsi yönündə vacib addımlar atılıb. Belə ki, 1992-ci il dekabrın 16-dan başlayaraq Daxili Qoşunların mətbuat orqanı - "Əsgər" qəzeti nəşr olunub. Hərbi vətənpərvərlik ideyasının təbliğində, Daxili Qoşunların döyüş yolunun işıqlandırılmasında qəzetin əvəzsiz rolu olub. "Əsgər" ölkəmizin ilk hərbi qəzetlərindən biridir.

1993-cü ildən fəaliyyətə başlayan Daxili Qoşunların hərbi orkestri də öz ifası ilə şəxsi heyətə o ağır-acılı günlərdə ruh yüksəkliyi aşılayıb. Daxili Qoşunların hərbi orkestri ölkəmizdə mövcud olan iki böyük hərbi orkestrdən biridir.

1994-cü ilin mayında ön cəbhədə atəşkəs elan olunmasından sonra da şəxsi heyət düşmənlə

təmas xəttində torpaqlarımızın keşiyində dayanıb. Bu zaman ermənilərin atəşkəsi pozmaq cəhdlərinə layiqli cavab verilib, düşmənin diversiya-keşfiyyat qrupları hərbi qulluqçularımızın sayıqlığı və cəsərdəti ilə üzləşib.

1999-cu ildən ön mövqelərin müdafiəsi tapşırıqları Daxili Qoşunların şəxsi heyətinin üzərindən götürülüb. Bu addım atəşkəs şəraitində digər vəzifələrin tam həcmdə yerinə yetirilməsinə yönəlib. Ancaq buna baxmayaraq, respublikamızın ərazisinin müdafiəsində iştirak etmək vəzifəsi 1994-cü il fevralın 8-də qəbul edilmiş "Daxili Qoşunların statusu haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanunu ilə də müəyyən olunaraq bu gündə də öz qüvvəsini saxlayır. Əslində, ötən illərdə Daxili Qoşunların şəxsi heyəti ərazi bütövlüyümüzün bərpası üzrə döyüş tapşırıqlarının yerinə yetirilməsinə ciddi hazırlanıb. Bu istiqamətdə təlimlər hazırda da davam etdirilir.

Bəzən cəmiyyətdə müəyyən destruktiv qruplar tərəfindən Daxili Qoşunların yerinə yetirdiyi vəzifələrin yanlış təqdim olunmasına cəhdlər edilir. Belə cəhdlərin qərəzdən irəli gəldiyi istisna deyil. Ötən dövrdə qanunçuluğun, vətəndaşların əmin-amanlığının qorunması yönündə peşəkar xidmətimiz ictimaiyyətə yaxşı məlumdur. Bu qoşun növünün xidməti fəaliyyətində vətəndaşlarla təmaslar xüsusi yer tutur. Bu səhədə görülən tədbirlər dövlət və ictimai maraqların təmin olunmasına söykənir.

Bu gün ölkəmizdə keçirilən böyük əhali kütləsinin cəmləndiyi tədbirlərin, mühüm dövlət obyektlərinin, kommunikasiya qurğularının, xüsusi yüklərin mühafizəsi, təbii fəlakətlərin, qəzaların və başqa fəvqəladə halların nəticələrinin aradan qaldırılması, silahlı cinayətkarların zərərsizləşdirilməsi üzrə xüsusi əməliyyatları həyata keçirən qoşunlar çevik bir güc strukturudur.

Yaxın tariximizə nəzər salsaq, respublikamızın paytaxtı və ayrı-ayrı regionlarında ictimai asayişin kütləvi şəkildə pozulması hallarının, iğtişaşların qarşısının alınmasında Daxili Qoşunların qətiyyətli fəaliyyətini görə bilərik.

1996-cı ilin dekabrında Elçin Əmiraslanovun

BİZİM ŞÜAR: "NÜMUNƏVİ HƏRBİ İNTİZAM VƏ YÜKSƏK DÖYÜŞ HAZIRLIĞI UĞRUNDA!"

UNUTMA!

1813-1828-ci illərə qədər Azərbaycanın ərazisi təxminən 410 min kv.km idi. İki dövlət arasında bağlanmış müqavilə əsasında bu ərazilərdən 280 min kv. km İranın, 130 min kv.km isə Rusiyanın əsarəti altına düşdü. **1918-ci ildə** Çar Rusiyası dağıldıqdan sonra Azərbaycan torpaqlarından 9 min kv.km-lik əraziyə malik İrəvan xanlığı Ermənistan, 7 min kv.km-lik ərazidə qərar tutan Dərbənd xanlığı isə bolşevik Rusiyasına verildi.

1918-1920-ci illərdə cəmi 23 ay yaşayan Azərbaycan Demokratik Respublikasının ərazisi 114 min kv.km olub. Bolşevik Rusiyasının qoşunlarının **1920-ci ilin 28 apre- lində** ADR-i işğal etməsindən sonra ərazilərimizin bölünməsi bu şəkildə davam etdirildi:

Zəngəzur, Dərələyəz və Dilcan (cəmi 10,9 min kv.km ərazi) Ermənistan, Borçalı mahalı (cəmi 9,5 min kv.km ərazi) Gürcüstana verildi.

Azərbaycan torpaqlarının qoşunlarımıza bağışlanması SSRİ dövründə də davam etmişdi. **1922-1923-cü** illərdə "yoldaş" Kirov tərəfindən Göyçə mahalı və Naxçıvandan 9 yaşayış məntəqəsi, **1929-cu ildə** Əliheydr Qarayev tərəfindən Qazaxdan 50 kv.km-lik ərazi, Cəbrayıl qəzasından Nüvədi, Ernezir və Tuğud kəndləri, **1946-cı ildə** Mir Cəfər Bağirov tərəfindən 40 kv.km-lik meşə sahəsi, **1969-cu ildə** Vəli Axundov tərəfindən Tovuz rayonunun 7,6 kv.km-lik ərazisi, **1984-cü ildə** isə Kamran Bağirov tərəfindən Qazax rayonundan torpaq sahəsi ermənilərə verilmişdir.

1988-ci ildə Azərbaycanın ərazisi 86,6 min kv.km idi.

1988-1993-cü illərdə aşağıdakı ərazilər işğal altına düşmüşdür: Dağlıq Qarabağ (Şuşa, Xankəndi, Xocalı, Əsgəran, Xocavənd, Ağdərə, Hadrut) cəmi 4400 kv.km idi.

Şuşa şəhəri	- (289 kv.km)	- 8.05.1992
Laçın rayonu	- (1835 kv.km)	- 17.05.1992
Kəlbəcər rayonu	- (1936 kv.km)	- 2.04.1993
Ağdam rayonu	- (1094 kv.km)	- 23.07.1993
Cəbrayıl rayonu	- (1050 kv.km)	- 18.08.1993
Füzuli rayonu	- (1386 kv.km)	- 23.08.1993
Qubadlı rayonu	- (802 kv.km)	- 31.08.1993
Zəngilan rayonu	- (707 kv.km)	- 29.10.1993

Mart ayı Daxili Qoşunların həyatında idman nailiyyətləri ilə də yadda qaldı. Belə ki, iki beynəlxalq turnirdə iştirak edən hərbi qulluqçularımız yarışdan qalib ayrılıblar.

Portuqaliyada keçirilən idmanın kik-boksinq növü üzrə Dünya çempionatında Daxili Qoşunların idman komandasının üzvləri əsgər Ramal Aslanov 1-ci yere, baş çavuş Elnur Həmidov 2-ci yere layiq görüldülər.

Digər beynəlxalq yarış isə Qazaxıstanın Astana şəhərində baş tutub. Güc strukturları arasında idmanın əlbəyaxa döyüş növü üzrə keçirilən turnirdə hərbi qulluqçularımızın da (kapitan Taleh Ağayev-17071 sayılı hərbi hissə, baş leytenant Qasım Rəcəbov-67987 sayılı hərbi hissə, gizir Natiq Allahyarov-67987 sayılı hərbi hissə, əsgər Müşfiq Hü-

İDMAN UĞURLARIMIZ DAVAM EDİR

seynov-99713 sayılı hərbi hissə) tərkibində olduğu DİN-in komandası əldə etdiyi qalibiyyətlərin sayına görə komanda birinciliyində 2-ci yeri tutub.

İdmançılar qazandıqları uğura görə Daxili İşlər Nazirinin müvafiq əmri ilə 500 manat məbləğində pulla mükafatlandırılıblar.

Daha bir yarış aprel ayının 2-dən 4-dək daxili işlər orqanı və hissələri arasında idmanın sərbəst gülüş növü üzrə keçirilib. Daxili Qoşunlar turnirdə 7 idmançı və 1 nümayəndə heyətilə təmsil olunurdu.

İdmançılarımızın 6-sı uğura imza atıb.

Yarışda şəxsi birincilikdə baş çavuş Həsən Xəlilov (61 kq. 16077 sayılı hərbi hissə), çavuş Məhəmməd Ağalarov (74 kq. 99713 sayılı hərbi hissə) 1-ci yeri, əsgər Vüqar Öməröv (61 kq. 17072 sayılı hərbi hissə), gizir Salman Musayev (97 kq. 99713 sayılı hərbi hissə), çavuş Orxan Əsgərov (125 kq. 17072 sayılı hərbi hissə) 2-ci yeri və baş çavuş Eldar Məmmədov (70 kq. 99713 sayılı hərbi hissə) 3-cü yeri tutublar.

Əldə olunan nailiyyətlərə görə Daxili Qoşunların komandası komanda birinciliyində 2-ci yere layiq görüldü.

baş leytenant T.Əlizadə



NARKOMANIYA VƏ ONUN FƏSADLARI

Narkomaniya narkotik vasitələrdən istifadə etdikdə yaranan xronik xəstəlikdir.

Mərkəzi sinir sisteminə spesifik təsir göstərən və tez bir zamanda asılılıq yaradan maddələrə narkotik maddələr deyilir. Narkomaniya digər vərdişlərə görə daha təhlükəlidir: *narkotiklər satan insanlar həmişə yeni alıcı axtarışında olurlar. Onlar maddi imkanına əsaslanaraq gəncləri tapdıqları kimi asanlıqla maddi imkanını çox yaxşı olan gəncləri də "tora" sala bilərlər. Abstinensiyaya halı çox əziyyətli olduğuna görə narkotikdən istifadə edən gənc yeni doza əldə etmək üçün əldən gələni edir. Narkotikdən istifadə edənlərin əksəriyyəti gənc ikən ölürlər - onlar cinsi yolla yoluxan infeksiyalara, o cümlədən HIV-ə və ya hepatit C-yə yoluxur, bəzilər isə uzun müddət müalicə alaraq ailəsi və cəmiyyət üçün bir yükə çevrilir.*

Fiziki təsirləri

Beyin və mərkəzi sinir sisteminde:

Dəlillik, erkən ağrı itirmə, şüur itkisi, yuxusuzluq, iflic, sayıqlama (sayıqlama, lağ-lağlılıq, ağır xarici davranışlar) hallüsinasiya (qorxu, xəyalgörmə, eşitmə və s.) zəka və yaddaş pozğunluqları yaradır.

Həzm sisteminde:

Ürəkbulanma, qusma, qarın ağrıları,

qəbizlik, ishal, mədə və bağırsağ spazmları, qanama və yaraları, qastrit, xora və s. yaradır.

Qaraciyərdə:

Bu zəhərin orqanizmdən atılmasında ən ağır vəzifə bu orqanlara düşür, qaraciyər və böyrəklərdə böyük qəza və tıxanmalar, qaraciyərdə çatışmazlıq, yağlanma, sertişmə (serroz) yaradır.

Böyrəklərdə:

Albumin, qan və sidik çoxalması, tıxanmalar, ağır böyrək xəstəlikləri yaradır.

Gözlərdə:

İşıq və məsafədə uyğunsuzluq, çəplik, gecə korluğu, göz bəbəyi böyüməsi, kiçilməsi, göz iflici yaradır.

Tənəffüs sisteminde:

Nəfəs darlığı, öskürək, boğulma hissi, tənəffüs iflici yaradır.

Qanda:

Qansızlıq, qan zəhərlənmələri, qan hüceyrələrində şəkil və miqdar dəyişiklikləri, qanın laxtalanması və qanqren yaradır.

Fəsadları

Narkomaniyanın yayılması millətin sağlam həyat tərzi üçün təhlükə törədir. Narkotik

maddələrin qəbul edilməsi ilə insan fiziki və psixoloji cəhətdən məhv olur. Narkomaniya yaddaş və təfəkkürü pozur, həyata, siyasi proseslərə qarşı laqeydlilik yaradır. Cəmiyyətin böhranlı dövründə narkomanlıq artır, sosial münasibətlərə mənfi təsir göstərir.

Narkomaniya orqanizmin zəifləməsinə, bədənin arıqlamasına və fiziki gücün düşməsinə gətirib çıxarır. Orqanizmin zəhərlənməsi daxili orqanların qaraciyər və böyrəyin zəhərlənməsinə səbəb olur. Narkomanlar içərisində ən geniş yayılmış xəstəlik hepatitdir. Ən qorxulu xəstəliklər orqanizmə qan vasitəsilə də daxil ola bilər. Narkotik maddələri vena vasitəsilə qəbul edən narkomanlar belə xəstəliklərə daha tez yoluxurlar.

Rəsmi məlumatlara görə, dünyada iki milyondan artıq narkoman var ki, onların 40-45% qadın və uşaqlardır.

Narkomanlıq cəmiyyətin özəyi olan ailəni dağıdır və qeyri-stabil şəraitin yaranmasına səbəb olur.

Narkomaniya təhlükəsinə qarşı mübarizəni gücləndirmək məqsədilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti tərəfindən 26 avqust 1996-cı ildə "Narkomaniya və narkotika dövrüyyəsinə qarşı tədbirlər haqqında" fərman verilmişdir.

1999-cu ildə Azərbaycan Respublikasının Milli Məclisi tərəfindən "Narkotik vasitələr psixotrop maddələrin qanunsuz dövriyyəsi haqqında" qanun qəbul edilmişdir.

metodiki vəsait

SƏHRA ÇIXIŞININ TƏŞKİLİ VƏ KEÇİRİLMƏSİ METODİKASI

(əvvəli ötən sayımızda)

**Səhra çıxışları zamanı
lazım olan maddi-texniki
tədris bazasının təxmini
SİYAHISI**

I. İctimai-siyasi hazırlıq üzrə:

- Coğrafi xəritələr
- Dəftər
- Diyrçəkli qələm
- Göstərici
- Dövri mətbuat (sonuncu həftənin buraxılışı)
- Daxili Qoşunların həyatına həsr olunmuş ədəbiyyatlar

II. Daxili Qoşunların taktiki hazırlığı üzrə:

- Komendant postu üçün:
 - rezin dəyənəklər
 - zirehli gödəkçə
 - ordu dəbilqələri
 - əleyhqaz
 - qol sarğısı
 - fişdırıq
 - fərdi sarğı paketləri
 - cib fənəri
 - qıbt (qanaxmanın qarşısını almaq üçün rezin lent)
 - danışıq cədvəli

- xidmətə cəlb olunan hər bir hərbi qulluqçu üçün 1 (bir) metr uzunluğunda ip

2. Xəbərdarlıq işarələri:

- "Dayan", "Komendant postu" (ölçüsü: hündür. 60 sm, eni 100 sm, yerdən 150 sm hündürlüyündə)
- yol bağlayıcı vasitələri (şlaqbaum)
- yeqoza yol maneəsi
- yol xəttini ayırmaq üçün konuslar
- qırmızı bayraq
- cib fənəri
- meqafon
- dəmir şişlər
- göbəkvari post örtüyü
- qandallar və ya sarımaq üçün kəndir
- planşetdə saatdarların və patrulların vəzifələri
- turniklər və bayerlər
- təkərpərtədən (mismarlanmış taxta)

3. DQ taktiki hazırlığı üzrə dərslik (metodiki vəsaitlər)

III. Ateş hazırlığı üzrə:

- Təlim atış tapşırığının yerinə yetirilməsinin nəticələrinin hesabat cədvəli
- Yerinə yetirilən normativlərin hesabat cədvəli
- Döyüş sursatlarının paylama cədvəli
- Hədəflərin kəşfi vərəqələri
- Atış çalışmalarının həlli üçün vərəqələr

Səhra parkının elementlərinin yerləşdirilməsinin S X E M İ (variant)



1. Texniki nəzarət məntəqəsi	6. Əl-üz yuma yeri
2. Yanacaq doldurma məntəqəsi	7. Ayaqqolu
3. Yuma və təmizləmə yeri	8. Dayanacaq
4. Təmir məntəqəsi	9. Eyriltiyat çıxış
5. Tullantı üçün yer	10. Su hovuzları

- Müxtəlif ölçülərdə hədəflər
- Vəzifəli şəxslərin qol sarğıları
- Qırmızı və ağ bayraqlar
- Təbəşir, göstərici (50 sm)
- Ölçü lent (metr)
- Təlim əl qumbaraları, zapallar
- Müxtəlif növ təlim güllələri
- Qələm və pozan
- Ateş hazırlığı üzrə vəsaitlər (dəst)
- Normativlər toplusu
- KQ-73 və KQ-83 komandir qutusu (əgər mövcuddursa)
- Kəsiyi olan təlim qumbaralarının dəsti (F-1, RQ-42, RQD-5) (əgər

mövcuddursa)

- Gecə atışı üçün taxmalar
- Ateş hazırlığı üzrə planşetlər
- Bölmələrin yerinə yetirilməsi üçün atış tapşırığının şərtləri və sxemi
- Atış tapşırıklarını yerinə yetirdikdən sonra məruzə qaydası (bütün növ silahlar üzrə planşetlərdə)
- Atışda mümkün dayanmalar və dayanmaların atıcı silah növü üzrə aradan qaldırılması haqqında planşetlər
- Təlim tapşırığının yerinə yetirmə şərtləri və sxemi:
 - təlim atış tapşırığı;
 - xüsusi təlim tapşırığı.
- Təhlükəsizlik qaydalarının planşeti
- Saniyəölçənlər
- PS-51 təlim dəzgahı (əgər mövcuddursa)
- Atıcı silahın arpacığının tənzimlənməsi üçün alət
- Vacib olan açar və atv-yorkkalar dəsti
- Döyüş sıxlığının yoxlanılması üçün universal bölüklü xətkəşlər
- Yoxlama hədəfinin tərtib edilməsi üçün göstərici

28. Vacib olan açar və atv-yorkkalar dəsti

IV. Taktiki hazırlıq üzrə:

- Qum sandığının düzəldilməsi üçün öz qüvvələrimizin və düşmən qüvvələrinin taktiki, topoqrafik işarələri
- Göstərici "Keçid", "Minalar", "Zəhərlənmiş sahə"
- Quru qoşunların döyüş Nizamna-

mələri ("Taqım, manqa, tank" və "Ta-qım, bölük")

- Siqnal bayraqları
- Qol sarğıları
- Boş atışlar üçün vtulka (AK-74, RPK, PK)
- Rəngli qələm dəsti
- 29 x 21 sm ölçüdə, aşağıda göstərilən elementlərlə planşet:
 - oriyentirlərin sxemi
 - atış vərəqi (manqa və tank üçün)
 - taqımın və bölüyün dayaq məntəqəsinin sxemi
 - bölüyün dayaq məntəqəsinin elementlərinə daxil olan fortifikasiyalı qurğuların ölçüləri
- Normativlərin hesabat cədvəli
- Manqanın, taqımın və bölüyün bütün döyüş fəaliyyəti növlərinin formalaşdırılmış sənədləri
- Ehtimal olunan düşmən ordusunun döyüş texnikası və silah nümunələrinin albomu
- Müxtəlif ölçülərdə hədəflər
- Təlim qumbaraları

(davamı gələn sayımızda)

Allah rəhmət eləsin

Daxili Qoşunlar Komandanlığı və şəxsi heyət polkovnik Nəsir Hüseynova yaxın qohumu Mətləb müəlliminin vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

DQBİ-nin şəxsi heyəti baş çavuş Həbib Mirzəyevə qardaşının vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

TƏSİSÇİ:

Azərbaycan Respublikası DİN
Daxili Qoşunların Baş İdarəsi.

Redaktor: leytenant X.Tağıyeva

REDAKSİYANIN ÜNVANI:

AZ 1130, Bakı şəhəri, Q. Musabəyov küç. 4,
Daxili Qoşunların Baş İdarəsi.

Əlaqə telefonları: 560-22-63, 590-65-21

Qəzet ayda 2 dəfə nəşr olunur. "Əsgər"
qəzetinin redaksiyasında yığılıb səhifələnmiş və
DİN-in mətbəəsində hazır elektron
variantdan çap olunmuşdur.

Şəhadətnamə 3565
Sayı 3000